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»پدینگتون در پرو« پرفروش شد 

 گیشه پررونق انیمیشن 
محبوب کودکان 

دختر گمشده 
ماجراهای پرتره  دختری که جمعه گذشته بیش از 

۲۲میلیارد تومان فروش رفت

در روزهای گذشته، 
پس از حراج تهران، 
صحبت هایی درباره 
غیرقانونی بودن فروش 
»پرتره دختر نشسته« 
رضا عباسی از سوی 
یکی از مدیران میراث 
فرهنگی مطرح شد. 
مدیرکل موزه های 
وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع 

 دستی قانونی بودن این حراج را که در آن آثاری با قدمت 
بیش از ۱۰۰ سال عرضه شده منوط به دریافت مجوز از 
میراث فرهنگی دانسته بود و مدیران حراج تهران متقابلا 
اعلام کردند که مجوزهای لازم را اخذ کرده اند و حتی 
۲مأمور یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی به محل حراج مراجعه کرده اند و بعد از مشاهده 
مجوزهای اخذشده، برگزاری حراج را بلامانع دانسته و محل 
را ترک کرده اند. در این میان، حق با کیست؟ رسانه ها به 
مجوزهای اخذشده دسترسی ندارند و پیگیری صحت و 
سقم ادعاهای هر یک از طرفین کار راحتی نیست. چنانچه 
مجوزهای حراج تهران از میراث فرهنگی و وزارت ارشاد 
به صورت شفاف در دسترس رسانه ها قرار می گرفت، بررسی 

این ادعاها کار راحت تری بود. 

تأیید یا رد اصالت یک اثر هنری چه روندی دارد؟

بعد از این غائله، یادداشتی منتشر شده که اساسا اصالت 
اثر »پرتره دختر نشسته« رضا عباسی را زیر سؤال برده و 
انتساب آن به رضا عباسی را مورد تردید قرار داده است. 
چقدر می توان به ادعای این یادداشت اطمینان کرد؟ ادعای 
آن چقدر قابل بررسی است؟ تأیید یا رد اصالت یک اثر هنری 
چه روندی دارد؟ شیلا کنبی در تحقیق مبسوطش بر آثار 
رضا عباسی با عنوان »رضا عباسی، اصلاحگر سرکش« 
اشاره می کند که در رقم های او شکل های متفاوت نامش 
به صورت »رضا«، »آقارضا« و »رضا عباسی« ثبت شده که 
سؤالاتی در مورد یگانه بودن یا دوگانه و حتی سه گانه بودن 
این هنرمند پیش می کشد که خوشبختانه با استناد به اسناد 
و مدارک تاریخی و سبک خود آثار، تردیدی در هویت واحد 
وی نیست.  اما کنبی درباره آثار رضا عباسی ۴نوع فرضیه 
را مطرح می کند: ۱. آثار اصیل رضا؛ ۲. آثار منسوب به 
رضا حاوی»رقم« رضا که از نظر سبک شناختی همخوانی 
چندانی با سایر آثار وی ندارد؛ ۳. آثار ثبت شده رقم دار که نه 
تصویرشان موجود است و نه خودشان؛ ۴. آثار »قابل تردید« 
رضا که قبل از تأیید یا رد اصالتشان به بررسی های دقیق 
نیازمند است. با این تفاصیل، رد یا تأیید اصالت »پرتره دختر 
نشسته« در یادداشتی کوتاه ممکن نیست و این کاری است 
که به مداخله کارشناسان و مراجع هنری معتبر و طی کردن 

روندهای پذیرفته شده نیاز دارد. 

این اثر از کجا آمده؟

اما سؤال مهمی که کارشناسان طی روندهای کارشناسی 
برای تأیید یا رد اصالت اثری می پرسند تاریخچه مالکیت 
اثر هنری است. این اثر از کجا آمده؟ طی سال ها چه کسانی 
صاحبش بوده اند؟ در کجا نگهداری می شده؟ شواهدی که 
از دست به دست شدن اثر بر تابلو باقی  مانده چه اطلاعاتی 
درباره اصیل یا جعلی بودن آن می دهد؟ فقدان تاریخچه 
مالکیت هر اثری با استناد به روندها و معیارهای پذیرفته شده 
بین المللی می تواند به تردیدهایی جدی در مورد اصالت آن 

اثر دامن بزند. 
شاید اگر اسناد تاریخچه مالکیت این اثر در اختیار رسانه ها 
می گرفت، راحت تر می شد در مورد اصالت آن بحث کرد. با 
این حال کتمان کردنی نیست که حتی با وجود این اسناد هم 
که روندهای بین المللی سختگیری بسیاری در مورد شان 
اعمال می کنند، باز هم ممکن است اثری از نظر اصالت فاقد 
وجاهت باشد و در این موارد جز بررسی های سبک شناختی 
و ارجاع به اطلاعات و اسناد تاریخی، آزمایش های دقیق 

علمی هم گره گشاست. 
البته گویا مدارک مالکیت این اثر که خودش ارزش تاریخی 
دارد، موجود است و حتی مدیرکل موزه های وزارت میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی در گفت وگو با ایرنا گفته 
بود: »این اثر به صورت موروثی به یک خانواده رسیده بود. آنها 
عکس اثر را برای اخذ مجوز فروش برای ما فرستادند، اما 
قبل از تشکیل کارگروه تجارت وزارت میراث فرهنگی اقدام 
به فروش اثر کردند. ما اثر را از نزدیک ندیده ایم و نمی دانیم 
این تابلو اصل است یا تقلبی، اما برای جلوگیری از فروش آن 
با دستگاه های ذی ربط مکاتباتی انجام داده ایم و نهادهای 
نظارتی در جریان هستند.« پس موروثی بودن این اثر برای 

میراث تأیید شده که خسروی به آن اشاره کرده است. 
در کاتالوگ حراج، فقط به کتابخانه صفوی در سیر مالکیت 
این اثر اشاره شده و گویا سایر اسناد آن به خریدار تابلو داده 
شده است. مسائلی که در مورد »پرتره دختر نشسته« 
ایجاد شده یادآوری می کند که از یک سو شفافیت در 
عرصه حراج های هنری برای حفظ اعتبار این رویدادها 
و نیز ارزش آثار هنری حراجی ها ضروری است و از سوی 
دیگر، عرصه تجسمی نیازمند روزنامه نگاران متخصصی 
است که به زیر و بم این حوزه آگاهی داشته باشند. 
 دسترسی به اطلاعات و اسناد هم جزو ضروریات حرفه این 

روزنامه نگاران است. 

سینمای جهانکوتاه تر  از گزارش

جشنواره 

تهران به جای ابوموسی 
اختتامیه تجلی اراده ملی جشنواره فجر فردا برگزار می شود

 
آیین اختتامیه بخش تجلی اراده ملی چهل وسومین جشنواره فیلم 
فجر ساعت۱۸:۳۰ روز چهارشنبه اول اسفندماه۱۴۰۳ به میزبانی 
پردیس ملت برگزار خواهد شد. محمدرضا منصوری، مدیر بخش 
تجلی اراده ملی فیلم فجر۴۳ با اعلام زمان برگزاری مراسم اختتامیه 
این بخش گفت: پیش از این بنا بود که مراسم اختتامیه تجلی اراده 
ملی به میزبانی جزیره ابوموسی برگزار شود و از مدت ها قبل تمامی 
هماهنگی های مربوط به حضور گروه های مختلف داوری و حتی 
برگزیدگان صورت گرفته  بود و تا ابتدای هفته نیز منتظرمساعد 
 شدن شرایط جوی ماندیم؛ اما به دلیل شرایط جوی و آب وهوایی 
امکان برگزاری مراسم در جزیره ا بوموسی فراهم نشد  ابتدا قرار 
بود مراسم اختتامیه بخش تجلی اراده ملی فیلم فجر۴۳ در تاریخ 
۲۹بهمن ماه به میزبانی جزیره ابوموسی برگزار شود که در این 
خصوص چندین سفر نیز انجام شد و حتی در سفری با حضور دبیر 
جشنواره مکان یابی برگزاری مراسم صورت گرفت؛ اما از ابتدای 
هفته شرایط آب وهوایی جنوب کشور دگرگون شده است و درنهایت 
با وجود همه تمهیدات و حتی برگزاری موفق اکران های سیار 
جشنواره به همت انجمن سینمای جوانان ایران، امکان برگزاری 
مراسم در جزیره ابوموسی را پیدا نکردیم. در مدت باقیمانده نیز 
امکان جایگزینی شهر دیگری وجود نداشت و به همین دلیل این 
مراسم به تهران منتقل شد. منصوری خاطرنشان کرد: ۵۷کارشناس 
از ۱۹ارگان و سازمان مختلف داوری آثار فیلم فجر چهل وسوم 
در بخش تجلی اراده ملی را برعهده داشتند و چهارشنبه اول 
اسفند۱۴۰۳ طی مراسمی در پردیس ملت تهران جوایز برگزیدگان 
اهدا می شود. مدیر بخش تجلی اراده ملی فیلم فجر۴۳ در خاتمه 
گفت: امسال برای نخستین بار جوایز نقدی برگزیدگان بخش تجلی 
اراده ملی افزایش قابل ملاحظه ای داشته است و برگزیدگان هرکدام 

۱۰۰میلیون تومان دریافت خواهند کرد. 

کیت وینسلت هم کارگردان می شود 

کیت وینسلت نخستین فیلم خود را در مقام کارگردان با 
عنوان »خداحافظ ژوئن« برای نتفلیکس خواهد ساخت. 
به گزارش ورایتی، کیت وینسلت علاوه بر کارگردانی 
و تهیه کنندگی در این فیلم درام، در آن به ایفای نقش 
نیز خواهد پرداخت؛ فیلمی درباره گروهی از خواهران 
و برادران که تونی کولت، جانی فلین، آندریا رایزبورو، 
تیموتی اسپال و هلن میرن در آن نقش آفرینی خواهند 
کرد. کیت سولومون در کنار وینسلت تهیه کنندگی فیلم 
»خداحافظ ژوئن« را برعهده خواهد داشت. سولومون 
جدیدترین فیلم وینسلت، بیوگرافی درباره »لی میلر« 
)عکاس جنگ جهانی دوم( را هم تهیه  کرده بود که 
وینسلت برای بازی خود در این فیلم نامزدی گلدن گلوب را 
به دست آورد و »لی« همچنین نامزد جایزه بفتا برای فیلم 
برجسته بریتانیایی سال شد. علاوه بر فیلم »لی«، کیت 
 HBO وینسلت اخیرا در مینی سریال »رژیم« محصول

بازی کرد و برای آن نامزد گلدن گلوب شد.
نتفلیکس درام »خداحافظ ژوئن« را یک درام »تأثیرگذار و 
درعین حال طنز« توصیف می کند که گروهی ازهم پاشیده 
از خواهران و برادران را به تصویر می کشد که تحت شرایطی 
ناگهانی و سخت دور هم جمع می شوند. فیلمبرداری این 

درام به زودی در بریتانیا آغاز می شود. 

نیازمند همدلی بیشتری هستیم
شهاب حسینی: اگر من بازیگر خوبی باشم یا بد، اگر جایگاه بالایی داشته باشم یا پایین، همه اینها به بستری 
برمی گردد که در آن رشد کرده ام. برای برطرف کردن این شکاف، نیازمند همدلی بیشتری هستیم. ما در یک 

سرزمین مشترک زندگی می کنیم و حالا دیگر زمان فردگرایی مطلق گذشته است./سینماپرس 

از استقبال مخاطبان جا خوردیم
شهروز دل افکار، بازیگر و کارگردان تئاتر: نمایش »رومئو و ژولیت« اصلا بار کمدی ندارد؛ ولی خوشبختانه 
تابه حال از استقبال تماشاگران راضی بوده ایم و حتی خودمان جا خورده ایم. البته تصورم این است که 

تصویری بودن کار بر اقبال تماشاگران اثرگذار بوده است. / ایسنا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

باکس  »پدینگتون در پرو« به سرعت با 
عبور از نقطه عطفی مهم نشان آفیس

داد همچنان در گیشه های جهان 
محبوب است.در حالی که شماری از سینمادوستان 
در آخر هفته ای که گذشت به سمت »کاپیتان 
آمریکا« رفتند اما »پدینگتون در پرو« هم مخاطبان 

خود را داشت.
سومین قسمت از این مجموعه محبوب کودکان 
که با اقتباس از کتاب های مایکل باند ساخته شده، 
بیش از ۱۰۰ میلیون دلار از بازارهای بین المللی 
به دست آورده است. این فیلم که قرار بود در ماه 
ژانویه اکرانش را در بریتانیا شروع کند، با حدود یک 
ماه تعویق ابتدا در بازار بین المللی روی پرده رفت. 
این فیلم در ۳ روز اول اکران خود در گیشه های 
بریتانیا نیز حدود ۱۴ میلیون دلار فروش کرد و 
انتظار می رود این رقم به سرعت افزایش یابد. با 
محاسبه فروش ۱۱۵ میلیون دلاری این فیلم در 
گیشه سینماهای دیگر مناطق جهان، این فیلم در 
مجموع فروش ۱۲۹ میلیون دلاری را ثبت کرده 
است. »پدینگتون در پرو« که با بودجه ای حدود 
۹۰ میلیون دلار تولید شد، با نقدهای عالی روبه رو 

شده، و این در حالی است که اصولا معیار متصور 
برای این مجموعه بسیار بالا است. فیلم سوم در 
حال حاضر در وب سایت راتن تومیتوز دارای رتبه 
۹۴ درصدی است. فیلم اول امتیاز ۹6 درصدی 
و فیلم دوم هم امتیاز تقریبا کامل ۹۹ درصدی 
داشتند. هر ۲ فیلم اول و دوم توسط پل کینگ 
کارگردانی شد که صندلی کارگردانی را برای فیلم 
سوم به دوگال ویلسون داد تا خودش روی صندلی 
»وانکا« برای برادران وارنر بنشیند. در این فیلم بن 
ویشاو برای صداپیشگی شخصیت اصلی دوباره کار 

خود را انجام داد.
در »پدینگتون ۳« هیو بونویل، جولی والترز و 
جیم برادبنت هم نقش های خود را تکرار کرده اند و 
امیلی مورتیمر جایگزین سالی هاوکینز شده است.

به گزارش مهر به نقل از کولیدر، علاوه بر تحسین 
منتقدان، هر دو فیلم قبلی پدینگتون در گیشه هم 
موفق بوده اند و فیلم اول که با بودجه ۵۰ میلیون 
دلاری ساخته شده بود نزدیک به ۳۲۰ میلیون 
دلار در سراسر جهان فروخت و فیلم دوم هم که با 
 بودجه ۴۰ میلیون دلاری شکل گرفته بود، بیش از

 ۲۸۰ میلیون دلار در سراسر جهان فروش کرد.

غافلگیری  در  بفتا
بفتا »مجمع کاردینال ها« را به عنوان بهترین فیلم سال برگزید 
و به »بروتالیست« ۴جایزه داد. این فیلم مهیج که ساخته 
ادوارد برگر درباره روابط پشت پرده واتیکان است، در کنار 
»بروتالیست« برادی کوربت که درنهایت جایزه به خانه برد، 
برندگان اصلی شب آکادمی بریتانیا بودند. »بروتالیست«، این 
فیلم حماسی آمریکایی ۳.۵ساعته، هم آدرین برودی را صاحب 
جایزه بهترین بازیگر مرد کرد و هم جایزه بهترین کارگردانی 
را برای کوربت به ارمغان آورد. در همین حال مایکی مدیسون 
برای »آنورا« جایزه  بهترین بازیگر زن را برد و این در حالی بود 
که به نظر بسیاری، دمی موردر »ماده« یک بخت مطمئن برای 
کسب این جایزه به نظر می رسید. موزیکال جنایی ژاک اودیار 
یعنی »امیلیا پرز«، »شرور« اقتباس موزیکال موفق جان ام چو، 
»یک درد واقعی« جسی آیزنبرگ و »تلماسه: قسمت دوم« 
دنباله حماسی علمی تخیلی دنی ویلنوو هم هریک با کسب 
جوایزی این مراسم را ترک کردند. شاید یکی از مهم ترین 
انتقادها به این تقسیم جوایز آن بود که »یک ناشناخته کامل«، 
فیلم زندگی نامه ای بسیار تحسین شده درباره باب دیلن ساخته 
جیمز منگولد، با وجود ۶نامزدی، دست خالی به خانه رفت. این 
رویداد چندان به مسائل سیاسی توجه نداشت و دیوید تنانت، 
مجری برنامه تنها کسی بود که از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا نام  برد و گفت مثل بیتل جویس است؛ اما درنهایت این 
بخش از مراسم که از بی بی سی پخش می شد، حذف شد. در 
هنگام کسب جایزه بهترین  فیلم توسط ژاک اودیاربرای  »امیلیا 
پرز« وی از کارلا سوفیا گاسکون، بازیگر اصلی این فیلم هم یاد 
کرد؛ اما این بازیگر به دلیل افشای توییت های نژادپرستانه اش 

در مراسم حضور نداشت.  

تحسین منتقدان 
»مجمع کاردینال ها«در وبسایت  راتن تومیتوز نمره 8.1 از 10 را از مجموع 222 نقد دریافت 
کرده است. در این وبسایت درباره این فیلم چنین آمده: »مجمع کاردینال ها با اجرایی 
بی نظیر و بازی برجسته و هوشمندانه از رالف فاینز موهبتی برای تماشاگرانی است که 
خواهان تماشای یک سرگرمی هوشمندانه هستند.« همچنین این فیلم در وبسایت 

متاکریک که از میانگین وزنی استفاده می کند نمره 79 از 100 را دریافت کرده است.

4 گزینه برای یک جایگاه 
»مجمع کاردینال ها« پس از یک مقدمه به واکاوی کاراکترها می پردازد.پس از مرگ 
پاپ بر اثر حمله قلبی، مجمع کاردینال ها برای انتخاب پاپ بعدی تشکیل می شود. 
مسئول و گرداننده کل مراسم کاردینال توماس لارنس است. کل برنامه با ورود 
غیرمنتظره ی آرچ بیشاپ وینست بنیتز از کابل به هم می ریزد،چرا که او ادعا می کند 
پاپ سابق به دلیل شرایط افغانستان مخفیانه به او ارتقای مقام داده و کاردینالش کرده 
است. ۴ کاردینال نامزد اصلی برای جانشینی پاپ هستند،گزینه هایی که ورود به 

زندگی هر کدامشان، تماشاگر را با اطلاعات تازه ای مواجه می کند.

درامی عمیق درباره دنیای کشیش ها 
»مجمع کاردینال ها«، فیلم برگزیده بفتا براساس رمانی به همین نام ،نوشته رابرت هریس 
ساخته شده است.کارگردانی فیلم را ادوارد برگر برعهده داشت که 2سال پیش با نسخه 
بازسازی – یا درواقع نسخه جدید – فیلم »در جبهه غرب خبری نیست«)2022( جوایز 
متعددی برد؛ ازجمله اسکار بهترین فیلم بلند بین المللی و جوایز بفتای بهترین کارگردانی 
و بهترین فیلمنامه اقتباسی. »مجمع کاردینال ها« از سوی منتقدان مورد توجه قرار گرفت. 
بنجامین لی در گاردین درباره فیلم نوشت: »ذات پیچش داستانی با همراهی یک موسیقی 
متن شنیدنی و چند مچ گیری عامه پسند به ما یادآوری می کند که فیلم مجمع کاردینال ها 
اولا یک رمان فرودگاهی را به شیوه ای برازنده و جلاداده شده به هنر هفتم بدل کرده  و 
ثانیا درامی عمیق درباره دنیای مذهب است.« پیتر دبروژ نیز در ورایتی این اثر سینمایی 
را اینگونه توصیف کرد: »فیلم مجمع کاردینال ها یکی از آن آثار سینمایی نادری است که 

به توجه تماشاگرش احترام می گذارد؛ ولو اینکه پشت سر او به چند حیله متوسل شود.«
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   بهترین فیلم:  »مجمع کاردینال ها«
برای  برودی  آدرین  مرد:  بازیگر    

»بروتالیست«
  بازیگر زن: مایکی مدیسون برای »آنورا«

  بازیگر زن نقش مکمل: زوئی سالدانا برای 
»امیلیا پرز«

  بازیگر مرد نقش مکمل: کایران کالکین 

برای »یک درد واقعی«
  کارگردان:  بردی کوربت برای »بروتالیست«

  فیلمنامه غیراقتباسی:  »یک درد واقعی« 
نوشته جسی آیزنبرگ

  فیلمنامه اقتباسی: »مجمع کاردینال ها« 
نوشته پیتر استراگان

  فیلم بریتانیایی: »مجمع کاردینال ها«

  اولین کار برجسته یک نویسنده، کارگردان 
یا تهیه کننده بریتانیایی: »نی کپ« ساخته 

ریچ پپیات
  فیلم غیرانگلیسی زبان: »امیلیا پرز« 

ساخته ژاک اودیار
  مستند:  »سوپر/مرد: داستان کریستوفر 

ریو«

 انیمیشن: »والاس و گرومیت: انتقام  
گیرترین پرندگان«

  فیلم کودک و خانواده:  »والاس و 
گرومیت: انتقام گیرترین پرندگان«

  فیلمبرداری: »بروتالیست« لول کرولی
  تدوین: »مجمع کاردینال ها« نیک 

امرسون

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

»مجمع کاردینال ها«  بهترین فیلم شد

 »بروتالیست« 
۴جایزه گرفت 


